b.3) Oneri di accesso e conferimento in discarica  €        1 500,00  
 b.4) imprevisti e arrotondamenti  €        6 377,26  
 b.5) I.V.A.  (22% di a.4+b.4)  €      16 073,76  
  Sommano euro  €      25 314,73  

TOTALE  €      92 000,00  

- E’ stata disposta la prenotazione di impegno della somma di € 92.000,00 (euro 

novantaduemila/00) pari al 100% dell’importo complessivo dell’intervento, al 

capitolo 213307, spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe e 

adduttori - cod. SIOPE: U.1.03.02.09.011” del bilancio della Regione Siciliana, 

esercizio 2021, del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato

[...]

18 

aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto, per gli interventi di cui 

al progetto esecutivo “Diga Disueri - Lavori di manutenzione straordinaria della 

Casa di Guardia”, per un importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 56.654,49 

(euro cinquantaseimilaseicentocinquantaquattro/49) oltre IVA e costi sicurezza; 

VISTO il D.D.S. n. 739 del 21.07.2021 con il quale, tra l’altro: 

• è stata disposta, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., l’affidamento dei lavori di cui all’intervento denominato “Diga Disueri - 

Lavori di manutenzione straordinaria della Casa di Guardia”, in favore 

dell’operatore economico VIMAN S.R.L. con sede in Via Toscana, 6 – 93014 

Mussomeli (CL), P. IVA 01526680853, per un importo complessivo pari ad € 

46.856,19 (euro quarantaseimilaottocentocinquantasei/19) oltre IVA, tramite la 

stipula della trattativa Me.Pa. - Consip n. 1689771, prot. n. 26073 del 02/07/2021; 

• è stato disposto l’impegno della somma di € 67.808,52 

(sessantasettemilaottocentootto/52), di cui € 57.164,55 I.V.A. compresa in favore 

della VIMAN S.R.L. con sede in Via Toscana, 6 – 93014 Mussomeli (CL), P. IVA 

01526680853 ed € 10.643,97 quali restanti somme a disposizione 

dell’Amministrazione, sul capitolo 213307, “spese per la vigilanza, custodia e

[...]

nella Regione Siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, come modificata 

dalla legge regionale 17 maggio 2016, n. 8”, approvato con Decreto Presidenziale n. 14 

del 30.05.2018, riguardante i lavori in oggetto, nella misura complessiva di € 992,27 

(novecentonovantadue/27); detta proposta è allegata al presente atto; 

VISTA in esito alla predetta proposta, cui si rimanda per ogni dettaglio, la tabella di 

determinazione degli incentivi lordi spettanti ai soggetti che hanno svolto gli incarichi 

tecnico-amministrativi di legge e sotto riportata:

[...]

di riferimento e alla ritenuta d’acconto IRPEF: ing. Salvatore Sorbello prot. n. 43020 

del 25/09/2023; Arch. Gaetano Calafato prot. n. 42769 del 22/09/2023; Dott. Vincenzo 

Orlando prot. n. 42921 del 23/09/2023; 

RILEVATO che la copertura economica di € 992,27 (novecentonovantadue/27) è stata assicurata 

con D.D.S. n. 739 del 21.07.2021, impegno n. 17/2021, con il quale, per i “Lavori di 

manutenzione straordinaria della Casa di Guardia (Diga Disueri)”, a valere sul 

capitolo 213307, “spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe e

[...]

adduttori - cod. SIOPE: U.1.03.02.09.011” del bilancio della Regione Siciliana, 

esercizio 2021, del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia 

e dei Servizi di Pubblica Utilità, con il quale è stato impegnato l’importo di € 67.808,52 

(sessantasettemilaottocentootto/52); 

RILEVATO che nel Quadro Economico oggi vigente, approvato con D.D.S. n. 739 del 21.07.2021, 

alla voce b.1, relativa alla liquidazione degli incentivi per competenze tecnico-

amministrative, è prevista una disponibilità di € 1.333,71, ampiamente sufficiente a